
João Pessoa - Terça-feira, 20 de Abril de 2021Diário Ofi cial 53

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO:CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 000  076/2021 – FMS – PMBEX
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUI-
PAMENTOS DIVERSOS ORIUNDOS DE EMENDAS (MOBILIÁRIO, ODONTOLÓGICOS, ELE-
TROELETRÔNICOS, ELETRÔNICOS E BIOMÉDICOS) PARA ATENDER NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE:PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00027/2020 – FMS – PMBEX PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N° 00119/2020 – FMS – PMBEX
DOTAÇÃO:NATUREZA DA DESPESA: 44900.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 
2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.122 2047 1078 – AQUISIÇÃO MÓVEIOS E 
EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE; 10.302 2047 1081 – AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A UPA;  10.301 3024 2093 – MANUTENÇÃO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301 3024 2108 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
ATENÇÃO BÁSICA – PAB; 10.302 3025 2167 – AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSP. 
DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; 10.302 3025 2251 – ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA COVID – 19
VIGÊNCIA: DE 16 DE ABRIL DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – CNPJ Nº 
08.924.581/0004-02
CONTRATADO: ELOHIM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 20.934.278/0001-43
VALOR ESTIMADO: R$ 71.680,00 (SETENTA E UM MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO:CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 000  077/2021 – FMS – PMBEX
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUI-
PAMENTOS DIVERSOS ORIUNDOS DE EMENDAS (MOBILIÁRIO, ODONTOLÓGICOS, ELE-
TROELETRÔNICOS, ELETRÔNICOS E BIOMÉDICOS) PARA ATENDER NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE:PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00027/2020 – FMS – PMBEX PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N° 00119/2020 – FMS – PMBEX
DOTAÇÃO:NATUREZA DA DESPESA: 44900.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 
 2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.122 2047 1078 – AQUISIÇÃO MÓVEIOS E 
EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE; 10.302 2047 1081 – AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A UPA;  10.301 3024 2093 – MANUTENÇÃO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301 3024 2108 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
ATENÇÃO BÁSICA – PAB; 10.302 3025 2167 – AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSP. 
DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; 10.302 3025 2251 – ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA COVID – 19
VIGÊNCIA: DE 16 DE ABRIL DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – CNPJ Nº 
08.924.581/0004-02

35

NO-BREAK (PARA COMPUTADOR)

Especifi cação Técnica

Características - Que esteja em linha de produção 

pelo fabricante; no-break com potência nominal 

de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão 

entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) 

com comutação automática; tensão de saída 110/115 

ou 220 volts (a ser defi nida pelo solicitante); alarmes 

audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena 

carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 

240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída 

padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, 

reforma ou. Recondicionamento; garantia de 12 meses.

RAGTECH EASY 

WAY 1200
UNID. 06 R$ 475,00 R$ 2.850,00

VALOR TOTAL: R$ 11.490,00

(ONZE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)

Bayeux - PB, 16de Abrilde 2021.
NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00012/2021 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00047/2021 – FMS-PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bayeux-PB, através do seu Pregoeiro, torna público 
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura 
prevista às 09h30min (horário local) do dia 04 de Maio de 2021, objetivando a realização de REGISTRO 
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS E PERECÍVEIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB. A 
sessão pública será realizada através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux 
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir 
da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2021.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 00018/2021 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilida-
de, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 00027/2020 – FMS-PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
00093/2020 – FMS-PMBEX, que objetiva aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS ORIUNDOS DE EMENDAS (MOBILIÁRIO, 
ODONTOLÓGICOS, ELETROELETRÔNICOS, ELETRÔNICOS E BIOMÉDICOS) PARA ATEN-
DER NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, publica 
o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da 
data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua efi cácia através da publicação em imprensa ofi cial 
conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 32.932.000/0001-16
ENDEREÇO: RUA JOÃO FERNANDES PRAXEDES, 10, DOZE ANOS, MOSSORÓ-RN, 
CEP: 59.603-085, TEL.: (84) 99963-7451 / (84) 99963-7451, E-MAIL: ZIBJ@HOTMAIL.COM
VIGÊNCIA: 16 DE ABRIL DE 2021 ATÉ 16 DE ABRIL DE 2022

ITEM DESCRIÇÃO
MARCA/

FABRICANTE
UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

05

BALDE LIXEIRA

Especifi cação Técnica

Características

Material de confecção aço/ ferro pintado, com capacidade 

de 11 até 20 litros.

WEEK UNID. 01 R$ 40,00 R$ 40,00

32

GELADEIRA REFRIGERADOR

Especifi cação Técnica

Características – Capacidade de 290 a 349 litros, com controle 

eletrônico de temperatura.

ESMALTEC UNID. 09 R$ 2.030,00 R$ 18.270,00

33

IMPRESSORA A LASER (COMUM)

Especifi cação Técnica

Características -Que esteja em linha de produção pelo fabri-

cante; impressora laser com padrão de cor monocromático; 

resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 pá-

ginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta 

e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal 

de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento 

por meio de rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; 

suporta frente e verso automático; o produto deverá ser novo, 

sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.

BROTHER UNID. 02 1.850,00 3.700,00

34

LEITOR DE CODIGO DE BARRA

Especifi cação Técnica

Características - especifi cação mínima: que esteja em linha 

de produção pelo fabricante; tipo pistola manual com feixe de 

luz bidirecional, fonte de luz laser 650nm; indicador sonoro de 

leitura; velocidade de leitura de 100 linhas por segundo, capa-

cidade de ler etiquetas de códigos de barras com 16cm ou mais 

de largura; capacidade de decodifi cação dos códigos: upc/ean, 

upc/ean com complementos, ucc/ean 128, código 39, código 39 

fullascii, código 39 trioptic, código 128, código 128 fullascii, 

codabar, intercalado 2 de 5, discreto 2 de 5, código 93, msi, 

código 11 possuir interface usb, garantia mínima de 12 meses

ELGIN UNID. 02 275,00 550,00

36

PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)

Especifi cação Técnica

Características - Deve estar em linha de produção pelo 

fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa 

TFT com 16 milhões de cores;

Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 

16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 

(uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; 

Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado 

no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação 

automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo 

de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta 

apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor 

(sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, 

reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.

TOMATE UNID. 01 2.000,00 2.000,00

38

TELEVISOR

Especifi cação Técnica

Características - Tipo LED, Tamanho de 50”, porta USB, 

entrada HDMI, com conversor digital.

PHILCO UNID. 02 2.620,00 5.240,00

VALOR TOTAL: R$ 29.800,00

(VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)

Bayeux - PB, 16de Abrilde 2021.
NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


